
1 
 

VYHLÁŠENÍ  
INTERNÍ GRANTOVÉ SOUTĚŽE 

PODPORA KVALITY NA UTB VE ZLÍNĚ 
IGA-K-ZK22 

 
Rektor UTB ve Zlíně vyhlašuje interní grantovou soutěž v programu Podpora kvality na UTB ve Zlíně 
(dále jen „IGA-K“) v rámci projektu „Podpora vzdělávání na UTB pro strategické potřeby Zlínského 
kraje“ (poskytovatel Zlínský kraj). 
  
Cílem grantové soutěže je podpora projektů vzdělávacích, tvůrčích a dalších aktivit na UTB, které 
směřují k plnění strategických cílů UTB a zároveň synergicky přispívají k realizaci klíčových priorit 
směřujících k rozvoji regionu prostřednictvím naplňování strategií definovaných v Regionální inovační 
strategii Zlínského kraje1 (dále jen RIS ZLK) a/nebo Chytrý kraj – Strategie rozvoje chytrého regionu 
Zlínského kraje 20302 (dále jen „SMART Region ZLK“), následujícími způsoby: 

 Posílení spolupráce na principu triple helix, tj. se zapojením akademického sektoru (UTB), 

podnikatelského sektoru (zastoupeného podnikatelským subjektem působícím ve Zlínském 

kraji) a veřejného sektoru (zastoupeného krajem či jeho organizací nebo obcí Zlínského kraje 

či její organizací) v definovaných doménách specializace RIS ZLK: 

o Progresivní design produktů, technologií a procesů; 

o Polymery v cirkulární ekonomice; 

o Inovace v konstrukčních činnostech; 

o Inteligentní, bezpečné a úsporné elektronické systémy. 

 Naplnění strategických cílů RIS: 

o A.1 Zajistit kvalifikované pracovníky pro potřeby zaměstnavatelů v regionu nebo pro 

realizaci nových podnikatelských záměrů v dostatečném počtu a kvalitě – aktivity 

směřující k výchově budoucích inovátorů a posilující zájem o technické a přírodovědné 

obory anebo podnikavost, iniciativu a kreativitu; 

o B.1 Zvýšení počtu inovací ve firmách – aktivity směřující k aplikaci prvků Průmyslu 4.0 

ve firmách a implementaci SMART přístupů ve firmách anebo ve spolupráci 

akademického, podnikatelského a veřejného sektoru (oblast digitalizace, 

společenských výzev, reakce na klimatické cíle EU či ochranu zdraví obyvatel); 

o C.1 Zvýšit počet osob zahajujících vlastní podnikání – aktivity napomáhající vzniku 

nových start-up nebo spin-off technologicky orientovaných firem s potenciálem 

globálního úspěchu. 

 Naplnění specifických cílů koncepce SMART Region ZLK: 

o 2.1 Silné povědomí o atraktivitě chytrého regionu Zlínského kraje – hledání  

a propagace inovativních řešení rozvojových potřeb Zlínského kraje (a jeho organizací) 

na základě výzkumu a vývoje na UTB; 

o Specifické cíle 3.1 – 3.7 v prioritě 3: Podpora SMART řešení a jejich integrace do 

fungujícího celku – tj. implementace konkrétních nových řešení pro Zlínský kraj a jeho 

organizace v oblasti ICT a e-Governmentu, SMART mobility, SMART environmentu  

a ekosystémových služeb, SMART energetiky, SMART vzdělávání, eCulture, eHealth, 

asistivních technologií v sociálních službách, SMART podnikání v digitální ekonomice  

a eTourism. 

                                                           
1 https://www.kr-zlinsky.cz/docs/clanky/dokumenty/10623/0528-20z-p02-aktualizace-ris-zk-2020-final.pdf  
2 https://www.kr-zlinsky.cz/docs/clanky/dokumenty/15274/smart-zk-strategie-20210218-logo.pdf  

https://www.kr-zlinsky.cz/docs/clanky/dokumenty/10623/0528-20z-p02-aktualizace-ris-zk-2020-final.pdf
https://www.kr-zlinsky.cz/docs/clanky/dokumenty/15274/smart-zk-strategie-20210218-logo.pdf


2 
 

V rámci výzvy budou podpořeny aktivity na podporu zapojení studentů UTB ve Zlíně do vzdělávacích, 
projektových a mimoškolních činností mající synergický efekt na rozvoj UTB a Zlínského kraje. 
 
Soutěž se řídí zadávací dokumentací interní grantové soutěže, která je zveřejněna na webových 
stránkách UTB na adrese: https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-
kvality-na-UTB 
 
 
Termín vyhlášení soutěže: 21. července 2022  
 
Termín podávání přihlášek: do 31. srpna 2022 
 
Počátek řešení projektů: nejdříve od 1. září 2022 
 
Maximální délka řešení projektu: do 31. srpna 2023 
 
 
Způsobilé náklady: 
Způsobilé náklady projektu jsou: stipendia, osobní náklady, náklady na služby, materiál, cestovné  
a režie s následujícími podmínkami: 

 Stipendia: minimálně 20 % z celkových nákladů projektu; 

 Režie: maximálně 10 % z celkových nákladů projektu. 
 
Investiční náklady jsou povoleny. Maximální míra podpory: 50 %.  
Kofinancování ze zdrojů řešitelského pracoviště: 50 %. 
 
 
Projekty se podávají prostřednictvím aplikace IGA v rámci systému OBD (http://obd.utb.cz), soutěž 
IGA-K-ZK22. Za každou součást UTB může být podán jeden návrh projektu.  
 
Financování vybraných  projektových návrhů je podmíněno poskytnutím dotace ze Zlínského kraje.  
 
 
Ve Zlíně dne 21. července 2022 
 
 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  
rektor UTB ve Zlíně 

https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-UTB
https://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/projekty/interni-projekty/podpora-kvality-na-UTB
http://obd.utb.cz/

